[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЭР ЧУНСКОГО РАЙОНА
Постановление
14.03.2023 г.                                      рп. Чунский                                           № 16

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда руководителей и заместителей руководителя учреждений, находящихся в ведении муниципального казенного Учреждения «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чунского района»
В целях обеспечения индексации заработной платы работников бюджетной сферы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 14.07.2022 года),  распоряжением администрации Чунского района «О мерах по индексации заработной платы работников муниципальных учреждений, находящихся в ведении администрации Чунского района» от 03.02.2023 года № 5, ст. ст. 22, 48 Устава Чунского районного муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести   следующее изменение   в Положение о системе оплаты труда руководителей и заместителей руководителя учреждений, находящихся в ведении муниципального казенного Учреждения «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чунского района», утвержденное постановлением мэра Чунского района от 30.12.2014 года № 629:

1.1. Приложение 1 «Минимальный размер оклада по квалификационным уровням профессионально - квалификационных групп должностей руководителей учреждений, находящихся в ведении учреждения «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чунского района»  к Положению о системе оплаты труда руководителей и заместителей руководителя учреждений, находящихся в ведении муниципального казенного Учреждения «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чунского района» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра Чунского района по вопросам социальной политики.

                                                                                                   Н.Д. Хрычов

Приложение
к постановлению мэра Чунского района

от 14.03.2023 г. №16
Приложение 1

к Положению об оплате труда

руководителей и заместителей руководителей учреждений находящихся в ведении Учреждения «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чунского района»

Минимальный размер оклада по квалификационным уровням
профессионально - квалификационных групп должностей руководителей
учреждений, находящихся в ведении учреждения «Отдел культуры, спорта и
молодежной политики администрации Чунского района»

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень

	Директор
	10061

Руководитель аппарата администрации

Чунского района

                     Г.В. Мельникова